Ofício Circular nº 0034-2025                                                           Guaratinguetá, 5 de junho de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

TRIGÉSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às

18 horas, do dia 9 de junho de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as

seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0022-2025 (Proc. 1023-2025), Vereadora Drª Tatiana Antunes

Reconhece como de Utilidade Pública Municipal a Associação Civil “CENTRO DE EQUOTERAPIA

ARTE E VIDA”.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0023-2025 (Proc. 1055-2025), Vereador Marcelo “da Santa Casa”

Dispõe sobre a instituição do “Programa de Educação Ambiental e Sustentabilidade”, na Rede

Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá e dá outras

providências.

PRIMEIRA DISCUSSÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0026-2025 (Proc. 0896-2025), Prefeito Municipal

Permite a condução de pessoas, atendidas pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU),

para estabelecimentos de saúde privados, e dá outras providências.

Projeto de Lei Legislativo nº 0020-2025 (Proc. 1010-2025), Vereadores Cabo Samuel, Marcelo

“da Santa Casa”, Nei Carteiro e Nilo Silva

Dispõe sobre a isenção de pagamento de taxa de inscrição, dos candidatos que especifica, em

concursos públicos e processos seletivos de Órgãos ou Entidades da Administração Pública Direta e

Indireta do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

    Observação:

 No próximo dia 9 de junho, segunda-feira, às 17 horas, comparecerá neste Legislativo Municipal a

Ilustríssima Senhora Ana Cristina Carvalho Canettieri Pereira Pinto, oportunidade em que estará

proferindo palestra abordando o Tema “Patrimônio Cultural Tombado de Guaratinguetá e seu no

Livro “Tombado”, lançado em maio de 2025”.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350038003200330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157805&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157805-PL222025-202505231843263990427VOQMJ(2789).pdf&identificador=3100350037003800300035003A005000&tipoId=P157805#P157805
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157812&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157812-PL232025-202505281518118678633J48S4(1174).pdf&identificador=3100350037003800310032003A005000&tipoId=P157812#P157812
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157675&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157675-PE262025-2025051217425436672110FWTG(1154).pdf&identificador=3100350037003600370035003A005000&tipoId=P157675#P157675
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157777&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157777-PL202025-202505261913208370414AWOV5(1174).pdf&identificador=3100350037003700370037003A005000&tipoId=P157777#P157777

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350038003200330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350038003200330034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 06/06/2025 14:58

Checksum: 5F5C4D54389D8F702114C2F09CC0ADDD5EDB4E96F928ABB7585A077A75E121BC